
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001300134

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Agencia Pública Andaluza de Educación

NIF: Q4100702B

Dirección web: http://www.agenciaandaluzaeducacion.es
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Gestión de infraestructuras y servicios educativos
	Dirección: C/ Judería 1. Edificio Vega del Rey 1.
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIOS DE ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES MEDIANTE

ACUERDO MARCO
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000637463
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 8
Clasificación CPV
80410000-1 - Servicios escolares diversos

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: SERVICIO COMPLEMENTARIO DE ACTIVIDADES
EXTRAESCOLARES EN LOS CENTROS DOCENTES PÚBLICOS
DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA FUERA DEL
HORARIO ESCOLAR

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	0,00 €

Importe total (sin IVA): 0,00 €

Valor estimado: 46.338.486,08 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  1 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Subrogación de personas trabajadoras

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 01/09/2023

Relación de adjudicatarios y lotes adjudicados

Lote: 7
NIF: B04366787

Adjudicatario: 		CELEMIN & FORMACION SL
¿Es UTE? No
NIF: G93073575

Adjudicatario: 		CLUB BALONMANO MALAGA
¿Es UTE? No
NIF: G29060506

Adjudicatario: 		ASOCIACIÓN MADRES Y PADRES DE ALUMNOS LA BARRACA DEL
CEIP GARCIA LORCA

¿Es UTE? No
NIF: B93111060

Adjudicatario: 		EDUCAJUNIOR SL
¿Es UTE? No
NIF: 78982978N

Adjudicatario: 		MYRIAM PEREZ PEÑA
¿Es UTE? No
NIF: B23455629

Adjudicatario: 		ACTIVIDADES DEPORTIVAS MANCHA REAL CPM SL
¿Es UTE? No
NIF: B93356962

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  2 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

Adjudicatario: 		AULANDALUS FORMACION P. M. 2008 SL
¿Es UTE? No
NIF: 18108555B

Adjudicatario: 		MARIA DEL CARMEN DEZA CAPARROS
¿Es UTE? No
NIF: B92435239

Adjudicatario: 		ACTIVIDADES EXTRAESCOLARES DEPORTIVAS Y DOCENTES SL
¿Es UTE? No
NIF: B04533055

Adjudicatario: 		CANDELA-GAITAN SL
¿Es UTE? No
NIF: B91450007

Adjudicatario: 		ASTIGITANA EDUCASPORT SL
¿Es UTE? No
NIF: 74826053S

Adjudicatario: 		ISAIAS GARCIA SANCHEZ
¿Es UTE? No
NIF: B93347524

Adjudicatario: 		ACTICOLE SL
¿Es UTE? No
NIF: B90138504

Adjudicatario: 		OCIOAMBIENTE SOCIEDAD DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
¿Es UTE? No
NIF: 25667860K

Adjudicatario: 		JOSE CARLOS MARTOS LUQUE
¿Es UTE? No
NIF: G92052885

Adjudicatario: 		AMPA LA PIÑA
¿Es UTE? No
NIF: G92272855

Adjudicatario: 		APA LA SEMILLA COL.PUB PLATERO
¿Es UTE? No
NIF: B91131698

Adjudicatario: 		LUDOCIENCIA 2002 SL
¿Es UTE? No
NIF: B09706680

Adjudicatario: 		SERENDIPIA EDUCACION Y CULTURA SOCIEDAD LIMITADA
¿Es UTE? No
NIF: F92551845

Adjudicatario: 		HALONA S.COOP.AND.

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  3 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

¿Es UTE? No
NIF: G29233863

Adjudicatario: 		ASOC M PADRES PLAYAMAR CEIP BENYAMINA
¿Es UTE? No
NIF: G92592278

Adjudicatario: 		ASOCIACION ANIMACION MALACITANA
¿Es UTE? No
NIF: B92678366

Adjudicatario: 		ADEPAU GESTION EDUCATIVA 2005 SL
¿Es UTE? No
NIF: B90313016

Adjudicatario: 		EDUCO-MUSICA INNOVA SL
¿Es UTE? No
NIF: B72292394

Adjudicatario: 		CUADERNO AMARILLO SLL
¿Es UTE? No
NIF: B18866889

Adjudicatario: 		AULAVENTURA SL
¿Es UTE? No
NIF: B91587485

Adjudicatario: 		AULAS FORMATIVAS EDUCACION Y OCIO SL
¿Es UTE? No
NIF: B11941978

Adjudicatario: 		AULAS ANDALUZAS DE FORMACION EDUCATIVA SL
¿Es UTE? No
NIF: B91226985

Adjudicatario: 		MUNDOMEDIA EDUCATIVA SL
¿Es UTE? No
NIF: 28497119G

Adjudicatario: 		ANTONIO VEGA CASTILLO
¿Es UTE? No
NIF: G99167314

Adjudicatario: 		ASOCIACION DE INTERVENCION SOCIAL OS ZAGALES
¿Es UTE? No
NIF: B14657498

Adjudicatario: 		ACTCOM SERVICIOS SL
¿Es UTE? No
NIF: G92789817

Adjudicatario: 		ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DEL ALUMNADO
TORREMAR DEL CEIP ATENEA

¿Es UTE? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  4 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

NIF: F23782105

Adjudicatario: 		ART DIVERSIA, SDAD COOP AND DE INTERES SOCIAL
¿Es UTE? No
NIF: B91473231

Adjudicatario: 		GOFAND SIGLO XXI SL
¿Es UTE? No
NIF: G29492584

Adjudicatario: 		ASOC INCLUSION CIUDADANIA DIVERSIDAD Y EDUCACION -
INCIDE

¿Es UTE? No
NIF: B18634477

Adjudicatario: 		RUBE SERVICIOS PEDAGOGICOS SL
¿Es UTE? No
NIF: 74944745G

Adjudicatario: 		IGNACIO JOSE CANELADA CARNERERO
¿Es UTE? No
NIF: G92894633

Adjudicatario: 		AMPA JACARANDA
¿Es UTE? No
NIF: B04426003

Adjudicatario: 		AL-ALBA ESE GRANADA ALMERIA SL
¿Es UTE? No
NIF: B18974535

Adjudicatario: 		AULA 10 SERVICIOS EDUCATIVOS SOCIEDAD LIMITADA
¿Es UTE? No
NIF: B93333995

Adjudicatario: 		POMPAS DE COLORES SL
¿Es UTE? No
NIF: F14983720

Adjudicatario: 		MEQUETREFE GRUPO EDUCATIVO SDAD COOP AND DE INTERES
SOCIAL

¿Es UTE? No
NIF: B92534510

Adjudicatario: 		ANTHEA SERVICIOS EDUCATIVOS SLL
¿Es UTE? No
NIF: B21348438

Adjudicatario: 		GRUPO COPERAULA SL
¿Es UTE? No
NIF: G29866159

Adjudicatario: 		ASOCIACION TRANS
¿Es UTE? No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  5 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

NIF: G29085644

Adjudicatario: 		APA DEL COLEGIO PUBLICO ANTONIO MACHADO
¿Es UTE? No
NIF: G93064939

Adjudicatario: 		ASOC DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS COLEG. MAICANDIL
¿Es UTE? No
NIF: B04681581

Adjudicatario: 		FACTOR DEPORTE, SL
¿Es UTE? No
NIF: 44195599H

Adjudicatario: 		MARIA ENCARNACION GUTIERREZ ALCALDE
¿Es UTE? No
NIF: G93217180

Adjudicatario: 		FUNDACION DIDACTICA XXI
¿Es UTE? No
NIF: B14688659

Adjudicatario: 		GP SERVICIOS EDUCATIVOS SL
¿Es UTE? No
NIF: F93461796

Adjudicatario: 		EDUCAMP S. COOP. AND.
¿Es UTE? No
NIF: G93183846

Adjudicatario: 		Club Deportivo Soho Málaga
¿Es UTE? No
NIF: B92946284

Adjudicatario: 		JUEDUMA SAN PEDRO 2008 SL
¿Es UTE? No
NIF: A28479624

Adjudicatario: 		CENTRO INTERNACIONAL DE IDIOMAS S.A.
¿Es UTE? No
NIF: B91314302

Adjudicatario: 		AULA DE OCIO SL
¿Es UTE? No
NIF: B91475996

Adjudicatario: 		EDUCOMEX MULTISERVICIOS SOCIEDAD LIMITADA
¿Es UTE? No
Importe neto de adjudicación: 8.509.113,49 €
Importe total adjudicación: 8.509.113,49 €
Duración del contrato: 24   Meses
Nº de licitadores presentados: 75

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  6 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001300134

Nº de ofertas electrónicas: 75

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº S-084, página  (Envío: 25/04/2023 00:00), Publicación: 28/04/2023
00:00). Referencia: 2023/S 084-250003 Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGwoLHLc4BQ3rJx9r062lR7KAQb5.pdf
(SHA-256: 89610de7e2f0d842297dc73d9ec6d6964f1b4280bfb50a82ee0a584801535ff8)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001300131
2023-0001300133
2023-0001300127
2023-0001300107
2023-0001300123
2023-0001233514
2023-0001233914
2023-0001300126

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 04/09/2023 11:05:08 PÁGINA:  7 / 7

VERIFICACIÓN nqZ7MMTQxN2M4ZjQwNTMzYmESiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


